
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

12 сентября 2022 г.  № 56/2-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

Об утверждении  итогов голосования на дополнительных выборах 

депутата Совета муниципального района Белокатайский район  

Республики Башкортостан пятого созыва   

по одномандатному избирательному округу №7 

 

В соответствии со статьей 84, 90, 104 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, на основании первого экземпляра протокола участковой 

избирательной комиссии №1257 об итогах голосования на дополнительных 

выборах депутата Совета муниципального района Белокатайский район  

Республики Башкортостан пятого созыва  по одномандатному избирательному 

округу №7, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 19 апреля 

2022 г. №213/25-6 возложены полномочия избирательной комиссии 

муниципального района Белокатайский  район Республики Башкортостан, 

решила: 

1. Признать дополнительные выборы депутата Совета муниципального 

района Белокатайский район Республики Башкортостан пятого созыва по 

одномандатному избирательному округу №7 состоявшимися и 

действительными. 

2. Утвердить и подписать Протокол от 11 сентября 2022 года 

территориальной избирательной комиссии по дополнительным выборам 

депутата Совета муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан пятого созыва по одномандатному избирательному округу №7. 

3. Депутатом Совета муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан пятого созыва по одномандатному избирательному 

округу №7 избрана – Хабирова Тамара Николаевна 1975 года рождения, 



Республики Башкортостан,  Белокатайский район, с.Новобелокатай, директор 

МБОУ СОШ №1 с.Новобелокатай, выдвинута Башкортостанским 

региональным  отделением Всероссийской политической партии "Единая 

Россия», получившая наибольшее число голосов избирателей, принявших 

участие в голосовании  520 (62,4%). 

4. Выдать Хабировой Тамаре Николаевне удостоверение установленного 

образца. 

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте  Администрации   

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан в 

разделе «Деятельность»/»Территориальная избирательная комиссия», на стенде 

территориальной избирательной комиссии.  

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Попову А.В. 

 

 

 

 

 

 

Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


